
 

 

Prot. n.   53611/75-18/ADA                              Mestre, 25 Luglio 2018 

AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE DELLA GARA 

Procedura negoziata per l’appalto dei lavori di manutenzione edile sedi Veritas centro storico 
ed isole e pertinenze del Comune di Venezia. Codice CIG 7547268A92. RIF. LLPP 75-18/ADA. 

 
Il Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto 

nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, 

Considerato che 

 Il Responsabile del Procedimento ha richiesto l’avvio di una procedura negoziata con 

competizione per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare l’esecuzione dei lavori di 

lavori di manutenzione edile sedi Veritas centro storico ed isole e pertinenze del Comune di Venezia; 

 Il progetto definitivo è stato validato dal RUP in data 06/06/2018 e approvato dal Direttore di 

Divisione in data 08/06/2018;  

 Le opere oggetto del presente appalto non possono essere suddivise in lotti in quanto si tratta di 

piccoli interventi edili frazionati e non programmabili; 

 L’indizione di una procedura di gara ordinaria (procedura aperta) contrasterebbe con il principio 

di economicità del procedimento previsto dall’art. 30 comma 1 del D. Lgs 50/2016, considerato 

anche l’importo a base di gara; 

Richiamato 

 L’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che prevede, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, la determina a contrarre con la quale si individuano gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 L’art. 36, comma 2, lett. c. che consente fino alla soglia di 1.000.000,00 Il ricorso alla procedura 

negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno 15 operatori economici sulla base di indagini 

di mercato o tramite estrazione dall’elenco operatori economici se istituito da Veritas spa; 

 La nota del Rup con cui si richiede, per assicurare una maggior concorrenza, di invitare alla 

procedura di gara n. 40 operatori economici qualificati, nell’elenco suddetto in categoria e classifica 

adeguata, estratti in ordine di rotazione;  

 

Dispone 

 L’indizione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.  di una procedura di 

gara mediante procedura negoziata con consultazione per l’individuazione del contraente cui 

affidare i lavori in premessa citati per un importo a base di gara di € 190.000,00 di cui € 170.000,00 

per lavori soggetti a ribasso ed € 20.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 Che la procedura di gara sia espletata con il supporto di strumenti elettronici ai sensi dell’art. 58 

del D. Lgs. 50/2016 all’interno della Piattaforma Acquisti di Veritas mediante lo strumento della 



 

 

Richiesta d’Offerta in busta chiusa digitale (RdO on line); 

 Che l’invito sia rivolto a n. 40 operatori economici reperiti con il sistema della rotazione dall'albo 

fornitori aziendale che hanno richiesto di essere qualificati in categoria OG1 classifica I^; 

 Di aggiudicare la procedura di gara con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 

del D. Lgs. 50/2016 mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara;   

 Di applicare l’esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D. 

Lgs. 50/16 s.m.i. Il metodo per la determinazione della soglia di anomalia sarà individuato mediante 

sorteggio in seduta pubblica, tra uno dei criteri previsti dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. 

Qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a 10, Veritas aggiudicherà al concorrente che 

avrà offerto il prezzo più basso riservandosi di valutare la congruità dell’offerta, ai sensi dell’art. 97 

del D.Lgs.50/2016, qualora appaia anormalmente bassa; 

 Che con successivo provvedimento si dia evidenza delle risultanze della procedura di gara 

esperita; 

Approva 

 La lettera di invito; 

 La lista degli operatori economici da invitare alla procedura di gara allegata al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

Da atto che  

 L’intervento trova copertura nei fondi del budget aziendale 2018; 

 Il contratto ha ad oggetto la sola esecuzione dei lavori di che trattasi; 

 La modalità di determinazione del corrispettivo è interamente a misura; 

 Il contratto sia stipulato mediante scrittura privata con spese a carico della ditta appaltatrice e 

registrazione solo in caso d’uso. 

 Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG assegnato alla presente procedura di 

gara è il n. 7547268A92. 

f.to il DIRETTORE ENERGIA E 
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Dr. Massimo Zanutto 
 
 
 
 

Pubblicato sul profilo del committente il 03/09/2018 
 

 

 



75-18/ADA Fornitori Invitati

Procedura di gara tender_319

Descrizione Procedura di gara 75-18/ADA Lavori di manutenzione edile sedi Veritas c.s ed isole Comune di Ve

Protocollo Procedura di gara 75-18/ADA Lavori di manutenzione edile sedi Veritas c.s ed isole Comune di Ve

RDO - Richiesta di offerta rfq_442

Oggetto RDO 75-18/ADA Lavori di manutenzione edile sedi Veritas centro storico ed isole e pertinenze del Comune di Venezia

Fornitori Comune Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP Provincia

1 ACR di Reggiani Albertino S.p.a. MIRANDOLA 00778780361 00778780361 VIA STATALE NORD,162 41037 Modena

2 AMADI FABIO SRL VENEZIA 03299550271 03299550271 VIA ANITA MEZZALIRA 10 30126 Venezia

3 ARGO COSTRUZIONI VILLORBA 03698370263 03698370263 VIA G. AMENDOLA 10 31020 Treviso

4 ARTCO SERVIZI COOP. PALMANOVA 01075550309 01075550309 VIA MARINONI N. 9 33057 Udine

5 Baldan Recuperi e Trattamenti Srl Campagna Lupia 02830710279 02830710279 Via Marzabotto 28 30010 Venezia

6 BASSO SRL UNIPERSONALE DUEVILLE 03509920249 03509920249 VIA SAN GIOVANNI 71 36031 Vicenza

7 BRENTA LAVORI S.R.L. Fontaniva 03623920281 03623920281 Via Boschi n. 60 35014 Padova

8 CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO PERAROLO DI CADORE 00686360256 00686360256 ZONA ARTIGIANALE ANSOGNE 32010 Belluno

9 CANATO COSTRUZIONI SRL VENEZIA 03487000279 03487000279 VENEZIA SANTA CROCE 1029 30135 Venezia

10 CEIR SOC. CONS. COOP.VA RAVENNA 00085050391 00085050391 VIA G. DI VITTORIO N. 64 48123 Ravenna

11 CGC SRL ALTAVILLA VICENTINA 03828800247 03828800247 VIA FRANCESCO PETRARCA N. 2 36077 Vicenza

12 COGNOLATO S.R.L ALBIGNASEGO 03860070287 03860070287 VIA SILVIO PELLICO 33 - 35020 ALBIGNASEGO (PD) 35020 Padova

13 CONSORZIO SERVIZI TECNICI VICENZA 02973850247 02973850247 VIA O. DA PORDENONE N. 12 36100 Vicenza

14 COSMO AMBIENTE S.R.L. NOALE 02606340277 02606340277 VIA FELTRIN, 125 30033 Venezia

15 CRESTANI GILBERTO & C. S.N.C. MONTEBELLO VICENTINO 01780620249 01780620249 VIA LUNGO CHIAMPO N° 58 36054 Vicenza

16 DEMICED SRL VENEZIA - Fraz. Malcontenta 02355230273 02355230273 Via della Fisica, 17 30176 Venezia

17 EDIL COSTRUZIONI SRL SEDICO 00133250258 00133250258 VIA G. SEGUSINI N. 24 32036 Belluno

18 EDIL - LAVORI di Zago E. & C. S.n.c. CEGGIA 00894480276 00894480276 VIA FOSSA' N.22 30022 Venezia

19 ERRE COSTRUZIONI S.R.L. Venezia 03510340270 03510340270 Cannaregio 4226 30121 Venezia

20 F.M. INSTALLAZIONI S.R.L. CASIER 03990590261 03990590261 VIA G.VERGA, 16/E 31030 Treviso

21 FONSATO IMPIANTI DI FONSATO GIORGIO TAGLIO DI PO FNSGRG47D20C987C 00129470290 VIA GORIZIA, 41 45019 Rovigo

22 FREGUGLIA SRL PORTO VIRO 00306380296 00306380296 VIA DOSSO N. 37/A 45014 Rovigo

23 GRANDI OPERE SRL BORGORICCO 04398530263 04398530263 VIA CAPITELLO 7 35010 Padova

24 I.M.A.B. COSTRUZIONI S.R.L. ESTE 01695230308 02631330285 VIA DEGLI ARTIGIANI, SNC 35042 Padova

25 ILSA PACIFICI REMO S.P.A. SAN DONA' DI PIAVE 00180910275 00180910275 VIA TREZZA 19 30027 Venezia

26 IMPRESA EDILE DUILIO GAZZETTA SRL VENEZIA 03149560272 03149560272 SAN POLO 2329 30125 Venezia

27 Impresa Garbuio srl Sernaglia della Battaglia 02116530268 02116530268 via Casona n. 1/A 31020 Treviso

28 IMPRESA MARCHESIN F.LLI DI MARCHESIN GINO & C. SNCISTRANA 00416340263 00416340263 VIA MONS. MILANI N. 14 31036 Treviso

29 IMPRESA PASQUAL ZEMIRO SRL MIRA 02055950279 02055950279 VIA SERIOLA VENETA SINISTRA, 64 30034 Venezia

30 IMPRESA POLESE SPA Sacile 00133910935 00133910935 Via Campo Marzio n°33 33077 Pordenone

31 LAVORI TERRESTRI E MARITTIMI SRL VENEZIA 00830010419 03129790279 VIA DEL TRIFOGLIO 28 30175 Venezia

32 LOCAPAL S.R.L. CAMPAGNA LUPIA 01594520270 01594520270 VIA MARGHERA 7 30010 Venezia

33 Pellizzari S.r.l. Bressanvido 03279030245 03279030245 Via Marosticana, 41 36050 Vicenza

34 PERTOT SRL ECOLOGIA/SERVIZI trieste 00808740328 00808740328 via del Ponticello 29 34146 Trieste

35 RE.T.I.C.E. S.R.L. BADIA POLESINE 00252160296 00252160296 VIA DELL'ARTIGIANATO, 40 45021 Roma

36 RODIGHIERO CLAUDIO & C. Srl Jesolo 00669350274 00669350274 Via Ettore Bugatti 60 30016 Venezia

37 SITAI S.R.L. MARINO 05686981001 05686981001 VIA MARCANTONIO COLONNA N. 9 00047 Roma

38 SUARDI SPA PREDORE 03231070164 03231070164 VIA SARNICO 66 24060 Bergamo

39 VARNERIN SRL CASTELFRANCO VENETO 03677100269 03677100269 VIA BUSA 50 31033 Treviso

40 VERDE AMBIENTE SRL CAVALLINO TREPORTI 02539310272 02539310272 VIA SETTE CASONI 14 30013 Venezia


